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Vážení poslanci, vážení občania 

 

Rok 2014 bol v rámci samosprávy veľmi náročný ale zároveň rokom volebným. 
Rekapitulovali sme činnosť, ktorá sa nám podarila za štyri roky.  Obec má 
rozpracované investičné projekty, ktoré je potrebné dokončiť a pokračovať 
v rozvoji a zveľaďovaní obce prípravou a realizáciou ďalších aktivít.  
Ako príklad môžem uviesť výstavbu „Dokončenie projektu Infraštruktúra 
kanalizácia, vodovod v celej obci.  V rámci rozšírenia kapacít vyučovacích 
priestorov vybudovanie novej modulovej školy. 
Zároveň však chceme pokračovať  kultúrno-spoločenských akciách pre občanov, 
ktoré si našli v ich živote svoje nezabudnuteľné miesto: 
Posedenie s dôchodcami, MDD, Mikuláš, hasičské súťaže, futbalové turnaje. 
Je úctyhodné, že pri ich usporiadaní sa mnohí z nich aktívne zúčastňujú na ich 
príprave a realizácií. 
Preto využívam tento priestor pre poďakovanie všetkým občanom našej obce, 
zamestnancom obce i školy, členom obecného zastupiteľstva za dobre vykonanú 
prácu a spolupatričnosť v skrášľovaní, zveľaďovaní a vytváraní 
podmienok pre spokojný a krajší život v našej obci.  
Našim želaním je, aby dosahovali úspechy a spokojnosť v každodennom osobnom 
i pracovnom živote. 
 

 

Jozef Oračko, starosta obce 
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II. 
ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA OBCE 

 
 
Názov: Obec Podhorany 

Sídlo: Podhorany č.114, 059 93 

IČO: 00326461 

DIČ: 2020697250 

Právna forma: obec 

Štatutárny zástupca: Jozef Oračko, starosta obce. 

 

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb.  

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou Slovenskej republiky. 

 

1. Geografické údaje : 

 

 

Obec  Podhorany   sa nachádza v Prešovskom kraji v okrese  Kežmarok, susedí s obcami  

Vojňany, Toporec,  Bušovce 

Celková rozloha obce /katastra/:  1 102  ha  

Nadmorská výška :        598  m n.m.  
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2. Demografické údaje: 

Počet obyvateľov:  2229 obyvateľov  k 31.12.2014 /nárast  o 82 obyvateľov oproti roku 2013/ 

 

  MUŽI ŽENY Spolu  

Vekové 
kategórie 0-3 r 3-6 r 6-18 r 

18-
62 r 

nad 
62 r 

0- 3 
r 3-6 r 

6-18 
r 

18-62 
r 

nad 
62 r 

za  
obec 

  128 104 303 552 31 112 117 339 499 44 2229 

 

V obci má 80% zastúpenie rómska menšina 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vierovyznania: prevažuje rímsko-katolícke  

Vierovyznanie  –  90 %  

 

3. Symboly obce :   

 

Erb obce:  

                             Na  červenom  štíte a  zelenej  pažiti, z ktorej  po  stranách  vyrastajú                       

                             zelené rastliny so striebornými kvetmi stojí sv. Martin – strieborný so           

                               zlatým pluviálom, zlotom zdobenou mitrou, držiaci pravú ruku vo forme   

                            prísahy a v ľavej ruke zlatú šikmo položenú berlu.  

  

Vlajka obce:  pozostáva zo siedmych pozdĺžnych  pruhov vo farbách  

 žltej,   

 zelenej,  

 červenej,                   

 bielej  

Vlajka je ukončená troma cípmi  

 

Pečať: 

   Vychádza z erbu a v kruhopise má nápis: OBEC PODHORANY 
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História obce:  

Podhorany od prvej písomnej  zmienky figurujú v archívnych dokumentoch pod názvom 

Maldur. Známe sú jazykové mutácie v maďarčine, nemčine , latinčine Meldur  (1297), Malter 

(1773), Mältern (1927).  Súčasný slovenský názov Podhorany  je od roku 1948. 

 

 

 

 

Výchova a vzdelávanie:  

V obci je materská škola s poldennou prevádzkou, ktorú navštevuje v súčasnosti 41 

detí.  

Základnú školu 0-8 ročník  navštevovalo 377 žiakov.  V roku 2014 sa začalo 

s realizáciou výstavby ďalšej budovy kontajnerového typu. V školskom roku 2014/2015 je 

celkový počet žiakov 377 

V obci má elokované pracovisko SSOŠ Biela voda Kežmarok,  so zameraním na výchovu a 

vzdelávanie v remeslách a službách formou alternatívnych prvkov vo výučbe.  
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Zdravotníctvo:  

V obci je zdravotné stredisko  Sv. Martina.  Primárna zdravotná starostlivosť občanom 

obce je zabezpečovaná privátnymi ambulanciami zmluvného praktického lekára MUDr. Jána 

Dudáša, ktorý ordinuje v obci pondelok a piatok. Ordinácia pre deti a mládež je každý utorok 

taktiež je aj poradňa pre deti.   

 

Sociálne zabezpečenie: 

Starostlivosť o starších občanov je zabezpečovaná prostredníctvom opatrovateľskej 

služby. Od 01.05.2013 je obec zapojená do národného projektu Terénna sociálna práca v 

obciach (NP TSP) , ktorý je financovaný z prostriedkov ESF. Terénnu sociálnu prácu 

vykonávajú 3 terénne sociálne pracovníčky (TSP)  PhDr. Petra Gottzmannová, Mgr. Andrea 

Plučinská, Bc. Zuzana Oračková  a 3 asistentky terénneho sociálneho pracovníka (ATSP)  

Emília Kováčová, Jolana Kučerová, Anna Oračková,  ktoré sú zamestnankyne obce. Sociálnu 

prácu vykonávajú v súlade s príslušnými sociálnymi zákonmi a odbornými poznatkami, v 

súlade s princípmi terénnej sociálnej práce a etickými zásadami sociálneho pracovníka. 

Hlavným cieľom projektu je prispieť k zlepšeniu životnej úrovne znevýhodnených 

obyvateľov Obce Podhorany s osobitným zreteľom na marginalizovanú rómsku komunitu. 

 

Rómske občianske hliadky: 

V rámci OP ZaSI realizuje obec Podhorany od 01.12.2014  projekt Rómske občianske 

hliadky, ktorý je financovaný zo zdrajov ESF.  Projekt je zameraný na posilnenie miestneho 

aktivizmu , podporu komunitného rozvoja a udržiavanie verejného poriadku.  Činnosť  

občianskej hliadky vykonáva 5 členov : Zoltán Hangurbadžo, Marcel Dunka, Marián Oračko, 

Viliam Oračko, Rastislav Behár, Radovan Oračko.  Zabezpečenie práce členov ROH 

vykonáva koordinátor  Pavol Mačák. 

Hlavným cieľom práce ROH je ochrana verejného poriadku, ochrana súkromného a verejného 

majetku, ochrana deti a mládeže pre negatívnymi javmi, ochrana životného prostredia, 

ochrana plynulosti a bezpečnosti cestnej premávky. 

 

Kultúra a šport 

Obec má svoj kultúrny dom, ktorý je využívaný prevažne na náhodné akcie. 

Každoročne sa koná hasičský ples,  usporadúvajú sa karnevaly pre deti, pred Vianocami je 

posedenie s dôchodcami  obohatené programom deti z MŠ, ZŠ,  chutným obedom a darčekom 

pre spomienku. 
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TJ Dynamo  

 

V obci pôsobí  futbalový klub TJ Dynamo Podhorany  TJ Dynamo reprezentujú mužstvo 

dospelí, dorast ,starší a mladší žiaci hrajú oblastnú súťaž. V obci je futbal veľmi obľúbený 

a zaujíma sa oň veľa ľudí, čo sa prejavuje aj v účasti na futbalových zápasoch nielen doma, 

ale aj von. 

 

Dobrovoľný hasičský zbor - DHZ  

DHZ v obci má členskú základňu, ktorá v súčasnosti tvorí 50 členov. Nachádzajú sa v nej 

rôzne vekové kategórie, od starých zaslúžilých členov, až po mladých žiakov ZŠ. Dve 

družstva  tvoria mladé dievčatá . Mužstvo chlapov, dorast a dievčenské družstvo DHZ sa 

pravidelne  zúčastňuje na požiarnických súťažiach a obec  reprezentuje pri rôznych súťažiach 

v obciach okresu Kežmarok. 

 

V obci sú dva kostoly, ktoré tvoria dominantu obce 

 Katolícky kostol Sv. Martina 

 Evanjelický kostol  

 

Hospodárstvo : 

Služby v obci poskytujú: 

 COOP Jednota - Podhorany 

Súkromná predajňa potravín  Martin Mešár 

Súkromné pohostinstvo  Ján Fudaly  

 

Priemysel v obci: 

V obci Podhorany  sa nachádzajú súkromné firmy:  

 Stolárstvo Marcel Neupauer, 

 Voda – kúrenie  -  plyn Michal Gally    

 

Poľnohospodárska výroba : 

 V obci pôsobí spoločnosť AT TATRY Spišská Belá   

 SHR – Michal Gally , Marcel Neupauer 
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Poslanie a charakteristika účtovnej jednotky 

 

Obec Podhorany je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej republiky, ktorá 

združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Je právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj svojho 

územia a uspokojovanie potrieb obyvateľstva.  

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku je 

rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť 
hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k 

právnickým osobám, podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom žijúcim 

na území obce vyplývajúce pre ne zo zákonov, právnych predpisov a zo všeobecne záväzných  

nariadení obce. Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov ako miestne 

dane a poplatky, nedaňové príjmy z vlastníctva majetku, výnosy z finančných prostriedkov 

obce, podiely na daniach v správe štátu a z dotácií zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 

preneseného výkonu a z ďalších zdrojov.  

Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov a Postupov účtovania platných pre obce, ktoré upravuje Opatrenie MF 

SR.  

 
 

Organizačná štruktúra obce: 

 

Starosta obce:   Jozef Oračko. 

Zástupca starostu obce:  Martin Hudák  

Hlavný kontrolór obce:  Ivana Kaprálová  

 

Starosta obce: 

 je predstaveným obce a jej najvyšším výkonným orgánom. Zvoláva a vedie zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, zastupuje obec vo vzťahu k štátnym orgánom, právnickým 

a fyzickým osobám, vykonáva obecnú správu a rozhoduje o veciach, ktoré nie sú vyhradené 

obecnému zastupiteľstvu. 

 

Obecné zastupiteľstvo:   

Zastupiteľský zbor obce Podhorany je zložený z 9 poslancov zvolených v priamych voľbách , 

ktoré sa konali  dňa 15.11.2014 na obdobie 4 rokov.  
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Poslanci obce Podhorany  sú:      

 Martin Hudák   

 Štefan  Kundľa     

 Ing. Michal Dodik 

 Michal Gally       

 Milan Suchanovský 

 Vladimír Oračko      

 Ervín Oračko 

 Rudolf Oračko 

 Igor Gábor 

Komisie:  

 komisia finančná, správy obecného majetku 

 komisiu školstva, kultúry, mládeže a športu 

 komisiu stavebná, verejného poriadku a životného prostredia 

 komisiu sociálnych vecí a pre otázky rómskej komunity v obci  

 komisiu pre ochranu verejného záujmu   

 

Zamestnanci obecného úradu:    

 Mgr. Monika Gallyová  - prednostka OcÚ 

 Mgr.  Janka Kovalčíková – ekonómka 

 Anna Sokoľáková – mzdová účtovníčka   

 Anna Galliková –  podateľňa , evidencia obyvateľov   

Základná škola  

Bez právnej subjektivity – Zriaďovateľom Obec Podhorany 

Riaditeľka: Mgr. Valéria Gärtnerová 

Adresa: 059 93 Podhorany č.68 

e-mail: zs.podhorany@stonline.sk 

web: zspodhorany.edupage.org 

Počet žiakov: 377 

mailto:zs.podhorany@stonline.sk
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Materská škola  

Bez právnej subjektivity – Zriaďovateľom Obec Podhorany 

Riaditeľ: Vlastimil Tobola 

Adresa: 059 93 Podhorany č.38 

e-mail: ms.podhorany@neton.sk 

web: zspodhorany.edupage.org 

Počet žiakov: 43 

III. 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2014 A JEHO PLNENIE 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočet obce obsahuje príjmy 

a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k štátnemu rozpočtu – podiely na daniach v správe štátu, dotácie na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy a ďalšie dotácie v súlade so zákonom o ŠR 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce, 

- k obyvateľom žijúcim na tomto území, ktoré vyplývajú zo zákonov, VZN, zmlúv 

a iných právnych noriem, 

- k rozpočtom iných obcí 

- k rozpočtu VÚC... 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Vnútorne sa rozpočet obce člení na bežné príjmy 

a bežné výdavky /bežný rozpočet/, kapitálové príjmy a kapitálové výdavky /kapitálový 

rozpočet/ a finančné operácie.  

Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový, ktorého schodok bol krytý príjmom 

finančných operácií /prebytkom z minulého roka - rezervný fond/. Hospodárenie obce sa 

riadilo rozpočtom na rok 2014, ktorý bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2013 

uznesením č.277/2013. 

 

mailto:ms.podhorany@neton.sk
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Zmena rozpočtu bola 2 krát v priebehu roka 2014 

 prvá zmena schválená dňa 27.06.2014  uzn. č. 304/2014  

 druhá zmena  schválená dňa 17.10.2014 uzn. č. 327/2014 

 

BP- schválené vo výške  1 295 108 € po úprave 1 295 108 € 

   BV- schválené vo výške 1 231 508 € po úprave 1 141 508 € 

   FO – výdavky schválené     30 000 € po úprave      30 000 € 

 

Rekapitulácia príjmov a výdavkov za rok 2014 

 

PRÍJMY Schválený rozpočet 

v Eurách 

Upravený  

v  Eurách 

Skutočnosť 

v Eurách 

- bežné príjmy 1 295 108 ,00 1 295 108,00    1 422 117,06 

kapitálové príjmy          200,00 1 075 785,19            1 075 608,99    

Finančné operácie                                                       0,00                 0,00       237 652,68 

Príjmy spolu:  1 295 308,00 2 370 893,19    2 735 378,73 

 

 

 

 

 

VÝDAVKY 

Schválený rozpočet 

v Eurách 

Upravený 

v  Eurách 

Skutočnosť 

v Eurách 

- bežné výdavky 1 231 508,00  1 141 508,00    1 219 994,53 

kapitálové výdavky       33 800,00 1 199 385,19    1 268 776,46 

Finančné operácie                                                 30 000,00          30 000,00         30 624,00           

Príjmy spolu:  1 295 308,00 2 370 893,19   2 519 394,99 

 

 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                1 295 108,00                      1 422 117,06                         109,81 
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1. Bežné príjmy  

Príjmy bežného roku predstavovali daňové a nedaňové príjmy. Ostatné príjmy boli tvorené 

dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej správy, príjmami od obcí na činnosť 

spoločnej úradovne. 

 

1.1 Daňové   príjmy tvoria   najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                   431 780,00                         570 399,60                         132,10 

  

 

Plnenie daňových príjmov (údaje v celých Eurách) 

 

Zdroj Názov Schválený rozpočet 

v Eurách 

Skutočnosť 

v  Eurách 

41 Výnos dane z príjmov               415 000,00            556 608,39 

41 Daň z pozemkov                7 540,00            6 365,31 

41 Daň zo stavieb                                  3 420,00                    3 806,71   

41 Daň z bytov         166,00          79,45 

41 Daň za psa                                              175,00                  209,24 

 Daňové príjmy celkom   

        
431 780,00            570399,60 

  

              

Najväčší podiel na náraste daňových príjmov má výnos dane poukazovanej územnej 

samospráve zo štátu. 

Výnos dane je stanovený zák.564/04 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej 

samosprávy v znení zákona č.171/05 Z.z.  Patrí sem aj príjem správnych poplatkov a za rozhlasové 

relácie. Poplatky za školné deti v MŠ, Stravné za deti v hmotnej núdzi 

 

1.2.  Nedaňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                     28 488,00                          27 158,58                         95,33 

 

Nedaňové príjmy sú tvorené príjmami vlastníctva majetku a z administratívnych poplatkov- 

prenájom budov a zariadení, správnych poplatkov, za vyhlásenie MR, opatrovateľská služba. 
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Plnenie nedaňových príjmov (údaje v celých Eurách) 

 

Zdroj Názov Schválený rozpočet 

v Eurách 

Skutočnosť 

v Eurách 

 

41 Poplatok za TKO                            3 000,00                    2 427,70       

41 Prenájom pozemkov                             648,00        583,58 

41 Prenájom budov                              5 030,00                   6 823,11    

41 Správne poplatky                                 210,00               405,00 

41 Opatrovateľská  služba                         370,00            92,49 

41 Poplatok za MŠ,HN    7 235,00              7 220,77 

41 Spr. poplatok, MR, kopír. telef., ČOV      100,00        222,70 

41 Príjem z predaja dreva.  10 000,00       19 689,04 

41 Úroky                      0,00         57,50 

41 Dobropisy a vrátky           0,00       939,40  

 Nedaňové príjmy spolu                   28 488,00                                   27 158,58 

 

                        

Komentár k najvýznamnejším položkám nedaňových príjmov:  

Príjmy     z   vlastníctva     majetku,    t.j.      z   prenájmu pozemkov,    budov a   nebytových 

priestorov   boli plánované   v zmysle uzatvorených platných nájomných zmlúv. Príjmy   z   

vlastníctva   majetku   v   roku   2014   vyplývali    z prenájmu pozemkov a objektov pre: 

* Prenájom  priestorov č.64      Jednota COOP Poprad  

* Prenájom  priestorov č.64      Pohostinstvo Ján Fudaly  Podhorany 

* Prenájom  priestorov č.14     ŠZŠ Toporec 

* Prenájom pozemkov     Poľ. Družstvo Tatry Sp. Belá 

* Prenájom pozemkov       AT TATRY s.r.o Spišská Belá 

* Prenájom  les. pozemkov    Poľovnícke združenie Hájnik Toporec 

 

Prijem z opatrovateľskej služby.  

Nakoľko v roku 2014 opatrovateľská služba vykonávaná nebola, obec nemala žiaden príjem. 

 

1.3.Granty a transfery  

Obec prijala nasledovné granty a transfery:  

Zdroj Názov Schválený rozpočet 

v  Eurách 

Skutočnosť 

v  Eurách 

111 Krajský školský úrad                            573 855,00                                  573 855,00 

111 Krajský úrad ŽP PO                          0,00            230,17 

111 Krajský úrad pre PK a CD PO                    0,00           106,10 

111 Minister. vnútra SR - evid. Obyv           610,00                                   810,48                         
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111 Voľby do samosprávy obcí            599,02 

111 Voľby EÚ            858,98 

111 Voľby prezidenta                                                      0,00        1 405,36 

111 Úrad práce, soc. vecí a rodiny                   77 760,00                        139 643,37 

111 Obvodný úrad Kežmarok – pokuty              33,00 

111 IA – NP TSP       55 637,81  

111 IA – ROH       28 530,00 

111 Ministerstvo vnútra – ÚSVRK       13 900,00 

111 MPC – PO         8 949,59 

 Granty a transfery spolu                    401 541,00                        824 588,88 

                                          

  

 

2.  Kapitálové príjmy 

 

Čerpanie kapitálových príjmov (údaje v celých Eurách) 

 2.1.Príjem z predaja majetku 

Zdroj Názov Schválený rozpočet 

v  Eurách 

Skutočnosť 

v  Eurách 

41 Príjem z predaja pozemkov              200,00              23,80 

111 Krajský školský úrad PO      200 000,00     200 000,00 

111 Ministerstvo pôdohospodárstva -4.1c      872 585,19     872 585,19 

111 Ministerstvo financií – rekonštr. OcÚ          3 000,00         3 000,00 

 Kapitálové príjmy spolu       1 075 585,19       1 075 585,19 

 

 

 3.  Finančné operácie 

                    

Zdroj Názov Schválený rozpočet 

v  Eurách 

Skutočnosť 

v Eurách 

131 Zostatok prostriedkov predchadz. rokov           0,00          30 468,79 

41 Zo zdravotnej poisťovne           0,00               996,50 

52 Bankové úvery – dlhodobé          0,00         30 000,00 

 Spolu               0,00             61 465,29 

 

Rozbor plnenia výdavkov za rok 2014 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                2 370 893,19                      2 519 394,99                         106,26 
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1. Bežné výdavky  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                1 141 508,00                      1 219 994,53                       106,88 

 

 

Plnenie rozpočtu BV podľa ekonomickej klasifikácie  (údaje v celých Eurách) 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť k 

31.12.2014 

01 116 41 OcÚ 169 539,98  193 820,00 289 395,71 

03 200 41 DHZ     1 413,82      1 500,00    2 955,77 

03 600 41 ROH        231,00 

04 219 41 VODNÉ HOSPODÁRSTVO     5577,46            0,00   5 700,93 

04 220 41 LESNÉ HOSPODÁRSTVO     3 000,00     2 500,00   7 330,78 

04 510 41 MIESTNE KOMUNIKÁCIE     2 000,00     1 000,00                216,00 

05 100 41 ODPADY    22 100,00    22 600,00     21 810,58 

05 200 41 ODPAD. VODY – CAK, fekálie    2 000,00    2 400,00   2 931,38 

05 400 41 VEREJNÉ  PRIESTR.      8 563,39      5 000,00     15 369,59 

06 200 41 AKTIVAČNÉ PRÁCE    33 650,00   19 200,00      31 389,81 

06 400 41 VO      8 400,00     6 500,00      13 265,24 

06 600 41 BYTOVÉ HOSPODÁRSTVO    1 100,00  5 000,00     4 682,97 

07 600 41 ZDRAVOTNÉ STREDISKO      2 700,00  2 000,00     2 356,25 

08 100 41 TJ      1 850,00     2 500,00    4 389,37 

08 200 41 MsKs    22 911,86  5 000,00   3 897,58 

08 204 41 Čl. príspevky        652,14     650,00       664,87 

08 300 41 MR          20,40     500,00        20,40 

08 400 41 Členské príspevky cirkvám         100,00           0,00         0,00 

09 111 41 MŠ    34 130,00  41 950,00     49 681,57 

09 121 41 ZŠ–prenesené kompetencie            0,00       330,00          0,00 

10 200 41 Dôchodcovia     2 000,00    2 000,00    4 007,92 
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01 116 111 REGOB           0,00           0,00      772,21 

03 600 111 ROH           0,00           0,00  1 121,74 

04 219 11GA Vodné hospodárstvo          0,00           0,00     360,00 

04 219 11 S1 Vodné hospodárstvo         0,00           0,00  6 120,00 

04 219 11 S2 Vodné hospodárstvo         0,00           0,00     720,00 

06 200 111 Aktivačná činnosť   22 350,00    51 800,00    78 569,19 

09 111 13 T1 MŠ – asistent            0,00              0,00      2 680,59 

09 121 111 ZŠ-prenesené kompetencie  335 400,00  600 000,00  446 961,08 

10 400 111 PnD      2 400,00  10 000,00    13 143,36 

10 700 111 HN–stravné, školské pomôcky    58 800,00   92 500,00    85 596,10 

10 703  111 TSP    52 400,00    63 308,86 

10 700 41 HN – jednorazové dávky     2 000,00      2 000,00 2 850,00 

10 703 41 TSP          500,00 7 167,81 

09 500 41 Školenia – OcÚ, MŠ        210,00         250,00    247,00 

09 500 111 Školenia, kurzy, semináre - ZŠ          90,00            0,00        0,00 

01 600 111 Voľby            0,00            0,00      2 853,76 

01 120 111 Dane, poplatky, odvody        738,00        738,00      1 973,40 

01 120 41 Poplatky bankám, kontrolór, 

audit, úroky bankám 

   17 010,00   17 010,00   23 884,36 

0912 1 131 B ZŠ- nevyuč. fin.prostriedky 

z predchádz. Rokov 

           0,00            0,00   21 016,03 

Spolu   1 141 508,00 1 141 508,00 1 219 994,53 

1. Kapitálového výdavky  

   

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenie 

                1 199 385,19                      1 268 776,46                       105,79 

v tom: 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet Skutočnosť 

k 31.12.2014 

0912 1 111 ZŠ – prípravná a projektová 

dokumentácia 

 

               8 000,00 

             

              6 897,00 
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0912 1 

 

111 

 

ZŠ – realizácia nových stavieb 

               

           200 000,00 

 

          120 000,00 

 

0912 1 

 

111 

ZŠ – prístavby, nadstavby,  

stavebné úpravy 

                                       

               

 

            26 460,47 

 

0421 9 

 

11 GA 

Vodné hosp.- realizácia  

nových stavieb 

             

            90 000,00            

  

            45 568,54   

 

0421 9 

  

11 S1 

Vodné hosp.- realizácia 

nových stavieb 

 

          780 000,00 

  

          774 665,12 

 

0421 9 

 

11 S2 

Vodné hosp.- realizácia 

nových stavieb 

 

            91 851,07 

   

           91 137,07 

 

0912 1 

 

13 1D 

 

ZŠ- realizácia nových stavieb 

  

            

 

               693,21 

 

0111 6 

 

41 

 

Nákup osobného automobilu 

 

             3 800,00 

  

            3 771,24    

 

0111 6 

 

41 

 

Prípravná a projektová dok. 

 

              

 

            3 103,00 

 

0111 6 

 

41 

 

OcÚ –rekonštr. a modernizáciatavieb 

  

            3 000,00   

 

            3 000,00 

 

0421 9 

 

41 

Vodné hosp.- prípravná proj. 

Dokumentácia 

 

             

  

            5 135,21 

 

0640 0 

 

41 

 

VO – realizácia nových stavieb 

  

            

 

          10 500,00   

 

0911 1 

 

41 

MŠ – prípravná projekt. 

Dokumentácia 

 

       

  

              240,59 

 

0911 2 

 

41 

 

ZŠ – realizácia nových stavieb 

 

       30 000,00 

 

           7 306,79   

 

0421 9 

 

52 

Vodné hosp.- realizácia nových 

stavieb 

 

        

  

       166 398,81  

 

0911 1 

 

52 

MŠ – prípravná projektová 

Dokumentácia 

 

       

      

        3 899,41      

spolu  

     

               

         1 199 385,19 

        

   1 268  776,46 

 

  3.  Finančné operácie 

                    

Program Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

v  Eurách 

Rozpočet  

po zmenách   

v Eurách 

Skutočnosť 

K 31.12.2014 

01 120 41 Splácanie domácej istiny 

z bankových úverov 

   30 000,00       30 000,00          30 624,00 

Spolu         30 000,00            30 000,00         30 624,00 
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IV. 

HOSPODÁRENIE OBCE  A ROZDELENIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA 

ZA ROK 2014 

 

Rekapitulácia zdrojov a ich použitia v roku 2014 a výsledok hospodárenia obce  (údaje 

v celých Eurách) 

 

 Príjmy Výdavky Hospodársky 

výsledok 

Bežný rozpočet           1 422 117,06            1 219 994,53               202 122,53 

Kapitálový rozpočet                             1 075 608,99                              1 268 776,46        -193 167,47 

Finančné operácie RF             273 652,68           30 624,00          207 028,68 

spolu               2 735 578,73                2 519 394,99               215 983,74 

   

    

Výsledok hospodárenia za rok 2014  

             

Hospodársky výsledok z rozpočtového hospodárenia obce  vo výške 215 983,74  EUR 

navrhujeme použiť ako prídel do rezervného fondu v celej výške. 

 

 

 

Hospodárenie fondov 

 

V roku 2014 obec tvorila v súlade s platnou legislatívou vlastné mimorozpočtové peňažné 

fondy (údaje v celých Eurách) 

 

 

Sociálny fond: 

 

Suma v  € 

Stav SF k 1.1.2014                   2 771,46     

Prídel do SF                                    6 082,88                          

Čerpanie SF                  4 432,68 

Zostatok SF k 31.12.2014                       4 421,66           

  V. 

BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

Aktíva  t.j.  majetok   spolu  podľa  účtovnej  závierky  k  31.12 .2014  predstavujú  sumu 

3 715 768,71 EUR . 

Pasíva  t.j.  vlastné  zdroje   krytia  a  záväzky  podľa  účtovnej  uzávierky  k 31. 12. 2014 

predstavujú sumu  3 715 768,71 EUR. 
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Členenie aktív: 

Aktíva  

 

Stav  k l.1.2014  Stav  k 31.12.2014 

Neobežný majetok                   1 998 352,97                                      3 433 265,80        

Dlhodobý hmotný majetok                   1 793 214,55                  3 228 127,38   

v tom: pozemky                      388 693,07                     388 669,27 

           stavby                           539 185,00                      574 310,97 

DHM                        67 176,00                       62 169,53           

Dlhodobý finančný majetok                      205 138,42                     205 138,42 

Obežný majetok                      117 075,57                        281 203,23 

Dlhodobé pohľadávky                            399,77                            405,70 

Krátkodobé pohľadávky                       31 595,84                      41 632,32 

Finančné účty                       84 980,38                     239 065,63 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci                             99,58                              99,58 

Časové rozlíšenie                        1 273,85                        1 299,68 

Aktíva spolu      

 

                 

                2 116  702,39             

        

                3 715 768,71        

             

 

 

 

Členenie pasív:  

Pasíva 

 

PS k l.1.2014  PS k 31.12.2014 

Vlastné imanie                  1 250 243,43                       2 354 539,29 

Záväzky                          866 458,96                                       1 361 229,42 

V tom : krátkodobé                            576 071,07                  806 815,70 

       Rezervy                       35 990,33                        1 600,00   

       Zúčtovanie medzi subjektmi VS                      24 430,79                   139 467,27 

       Záväzky zo sociálneho fondu                              2 771,46                      4 421,66 

       Iné záväzky                               0,00                                0,00 

       Bankové úvery dlhodobé                               218 738,69                  404 058,13 

Pasíva spolu      

 

                2 116 702,39                    3 715 768,71        
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VI. 

PREHĽAD O STAVE ZÁVÄZKOV 

 

Obec eviduje k 31. 12. 2014 záväzky vo výške:   

Záväzky z nájmu       3  993,22 EUR 

Iné záväzky         873,44 EUR 

Záväzky voči zamestnancom            57  409,41 EUR  

Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP            41  380,41 EUR 

Ostatné priame dane                 7 552,89 EUR  

 

Záväzky v lehote splatnosti k 31.12.2014          

Dodávatelia – záväzky v lehote splatnosti         700 472,99 EUR 

SPOLU:             816 104,02 EUR  

 

Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 

Obec mala poskytnutý municipálny investičný úver s úrokovou sadzbou 7,93 % dátum 

splatnosti je 31.12. 2020 . Výška úveru k 31.12.2013  predstavovala 124 110,79 EUR 

a k 31.12.2014 vo výške 105 942,79 EUR 

V roku 2012 obec uzatvorila ďalšiu zmluvu o Municipílnom úvere – univerzál, úroková 

sadzba vo výške 4,10 % so splatnosťou do 31.12.2022 výška úveru k 31.12.2014 30 000 Eur  

Termínovaný, investičný bankový úver s úrokovou sadzbou 4,10% dátum splatnosti úveru je 

2023 . Výška úveru k 31.12.2013 činí 64 627,90 EUR, k 31.12.2014 úver činí 58 171,90 EUR 

V roku 2014 obec načerpala terminovaný úver s úrokovou sadzbou 4,10% , dátum splatnosti 

úveru je 26.05.2024. Výška úveru 45 943,44 EUR  k 31.12.2014 bol úver vo výške 39 943,44 

EUR. 

Terminovaný úver s úrokovou sadzbou 4,10 % dátum splatnosti úveru je 23.10.2024. Výška 

úveru k 31.12.2014 prestavuje 170 000,00 EUR 

Celková výška úverov obce Podhorany k 31.12.2013 činí  218 738,69 EUR a k 31.12.2014 

boli dlhodobé úvery vo výške 404 058,13 EUR.  

Všetky úvery boli obci poskytnuté Prima bankou Slovensko, a.s. Nákladový úrok 

k 31.12.2014 bol vo výške 15 041,04 EUR  
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Stav finančných prostriedkov na účtoch v banke 

Obec má bankový účet vedený v  P R I M A    B A N K E , pobočka Poprad 

 zostatok k 31. 12. 2014 je nasledovný: 

Názov účtu Zostatok na účte  v   Eurách 

PRIMA banka                     15 852,49  

PRIMA - prevodový účet       0,00  

PRIMA – úverový účet       0,00 

PRIMA – depozit   

Zostatok spolu                15 852,49 

Bankové účty vedené vo VÚB , pobočka Spišská Belá, zostatok k 31.12.2014 je 

nasledovný: 

Názov účtu Zostatok na účte  v Eurách 

VÚB – bežný účet                 1 819,51  

VÚB – stravný účet                  453,12  

VUB – lesný účet               2 425,06 

VUB – rezervný fond     18,57 

VUB – sociálny fond 4 228,20  

VUB– školský účet - ROH              29 973,00 

VUB– depozit                    32,48 

VUB – úrad vlády              15 272,01 

Zostatok spolu              54 221,95 

SPOLU zostatok k 31.12.2014 na všetkých uvedených účtoch:   70 074,44 EUR 

VII. 

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 

 

Náklady  Popis /číslo účtu a názov/  Suma v eurách  

k 31.12.2013 

Suma v eurách 

k 31.12.2014 

 

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu           105 491,67       134 163,38 

 502 – Spotreba energie            36 909,19         37 467,94 

    

Služby  511 – Opravy a udržiavanie   

 512 – Cestovné                837,57           1 869,13 

 513 – Náklady na reprezentáciu              2 813,53           3 465,18 

 518 – Ostatné služby          108 759,22       137 415,83 

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady          436 512,56       628 945,66 
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 524 – Zákonné sociálne poistenie         168 553,54       235 802,28 

 527 – Zákonné sociálne náklady           27 111,71         39 995,61 

 528 – Ostatné sociálne náklady               643,07 

Dane a poplatky 532 – Daň z nehnuteľnosti                418,40              418,40  

 538 – Ostatné dane a poplatky             4 215,11           5 853,70 

Odpisy, rezervy a oprav. 

položky 

551 – Odpisy DNM a DHM         139 834,80         33 015,63  

 553 – Tvorba ostatných rezerv           35 990,33  

 558 – Tvorba ostatných 

opravných položiek i 
                 70,70                23,80 

Finančné náklady 561 – Predané  CP a podiely                     

 562 – Úroky             12 229,25         14 243,57 

 568 – Ostatné fin. náklady             3 280,51           6 686,90 

Mimoriadne náklady  572 – Škody              

Náklady na transfery a náklady 

z odvodu príjmov  

584 – Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VUC do RO, 

POzriadených obcou alebo VÚC 

         12 088,00            36 264,00 

 585 – Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VUC ostatným 

subjektom verejnej správy 

            

 586– Náklady na transfery 

z rozpočtu obce, VÚC subjektov 

mimo verejnej správy 

  

 587 – Náklady na ostatné 

transféry 
           922,37         3 221,15 

 588 – Náklady z odvodu príjmov            -         - 

 

 

589 –Náklady z budúceho 

odvodu príjmov 
  

Ostatné náklady 541– ZC predaného DNM 

a DHM 
         

 544 – Zmluvné pokuty, penále 

a úroky z omeškania 
  

 545 – Ostatné  pokuty, penále 

a úroky z omeškania 
  

             20,74 

    

        240,07 

 546 – Odpis pohľadávky   

 548– Ostatné  náklady na 

prevádzkovú činnosť 
  

      1 600,00 

 549– Manká a škody     

Náklady podľa rozpočtových 

programov 

Účtovná jednotka nemá 

obsahovú náplň 
  

Spolu      1 096 059,20    1 321 335,30 
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Výnosy  

Popis /číslo účtu a názov/ Suma v Eurách 

k 31.12.2013 

Suma v Eurách 

k 31.12.2014 

 

    

Tržby za vlastné výkony  a tovar 602 – Tržby z predaja služieb   

    

Zmena stavu vnútro-

organizačných zásob 

 

 
  

Aktivácia 624 – Aktivácia DHM   

            -           - 

Daňové a colné výnosy a výnosy 

z poplatkov 

632 – Daňové výnosy 

samosprávy 

         422 586,25       568 506,74 

 633 – Výnosy z poplatkov            20 235,66         25 720,12 

Finančné výnosy 661 –  Tržby z predaja  CP   

 662 –  Úroky                  19,81              148,13   

 668  – Ostatné finančné výnosy                  74,65          1 491,72 

Mimoriadne výnosy 672 – Náhrady škôd   

 678 – Ostatné mimoriadne 

výnosy 
  

Výnosy z transférov 691 – Výnosy z bežných 

transférov z rozpočtu obce, 

VÚC 

692 – Výnosy z kapitál. 

transferov z rozpočtu obce, 

VÚC 

  

 693 – Výnosy samosprávy 

z bežných transferov zo ŠR 
 

   798 560,22 

 

    753 623,65 

 694 – Výnosy samosprávy 

z kapital. Transferov zo ŠR  
  

 1 028 942,66 

 695 – Výnosy samosprávy z 

bežných transferov od EÚ 

 

  

 696 – Výnosy samosprávy 

z kapital. transferov od EÚ 

 

  

 697 – Výnosy samosprávy z 

bežných transferov od 

ostatných subjektov mimo 

verejnej správy 

 

  

 698 – Výnosy samosprávy 

z kapital. transferov od 

ostatných subjektov mimo 

verejnej správy 

  

 699 – Výnosy samosprávy z 

odvodu  rozpočtových príjmov 
  

Ostatné výnosy 641 – Tržby z predaja DNM 

a DHM 
             790,70             273,80 

 642 – Zmluvné pokuty, penále 

a úroky z omeškania   
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 645- Ostatne pokuty, penále   

 648-Ostatné výnosy           11 775,31        10 934,01 

Zúčt. rezerv  a opravných 

položiek 

652-Zúčtovanie ostatných 

rezerv. 
  

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie 

653-Zúčt.ostat. rezerv 

z prevádzkovej činn. 
         30 948,97        35 90,33 

časového rozlíšenia    

Finančné výnosy 662-Úroky                 53,42               94,46 

 668-Ostatné finančné výnosy           -          - 

    

Mimoriadne výnosy 672- Náhrady škôd           -          - 

    

Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

693-Výnosy samosprávy z 

bežných transferov SR 
       432 363,33       798 560,22 

v obciach, VÚC, a v RO a PO 

zriadených obcou 

   

Spolu     1 285 839,29   2 425 631,16 

Hospodársky výsledok 

/+kladný HV,  – záporný HV/ 

      189 780,09   1 104 295,86    

 

 

 

 

VIII. 

OSTATNÉ DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE 

V roku 2014 obec prijala nasledovné granty a transfery:  

Zdroj Názov      Prijaté transféry     

          v Eurách 

Skutočné čerpanie 

V Eurách 

111 Krajský školský úrad                                      573 855,00              523 796,53  

111 Krajský úrad ŽP PO                                                         230,17                     0,00   

111 Minister. vnútra SR – REGOB                  810,48                  810,48 

111 Krajský úrad pre PK a CD PO                       106,10                     0,00 

111 ÚPSVaR - AĆ                             15 277,05               15 277,05 

111 ÚPSVaR - § 50j               30 384,80               30 384,80 

111 ÚPSVaR – PnD osobitný príjemca               12 799,22               12 799,22 

111 ÚPSVaR – HN stravné, škol pomôcky               80 547,40               80 547,40 

111 Voľby EÚ                    858,98                    858,98 

111 Voľby do orgánov samosprávy obcí                   599,02                    599,02 

111 Voľby prezidenta                                                1 405,36                1 405,36 

111 NP– TSP               55 637,81               55 637,81 

111 MPC – asistent učiteľa MŠ                 8 949,59                 8 949,59 

111 ROH               28 530,00                        0,00 

111 USVRK- Údržba budovy MŠ               13 900,00                        0,00 
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111 Pokuty                      33,00                      33,00 

 Granty a transfery spolu                              823 923,98             731 099,24 

 

 

 

 

Prijaté granty a transfery na kapitálové výdavky v roku 2014:  

Zdroj Názov      Prijaté transféry     

          v  Eurách 

Skutočné čerpanie 

V Eurách 

Krajský školský 

úrad Prešov 

Výstavba kontajnerovej 

školy                        

            200 000,00              153 357,47  

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

Bratislava 

Realizácia stavby – 

Infraštruktúra 4.1c                                   

        872 585,19           872 585,19 

Ministerstvo 

financií 

Bratislava 

Rekonštrukcia budovy – 

OcÚ 

             3 000,00               3 000,00 

SPOLU:       

   1 075 585,19 

   

      1 028 942,66 

 

 

V roku 2014 obec poskytla príspevky v rámci schváleného rozpočtu : 

Prijímateľ dotácie 
 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

prostriedkov v Eurách 

 

DHZ Podhorany Príspevok na činnosť                                         2 955,77 

TJ Dynamo Príspevok na činnosť                          4 389,37      

CVČ - Červík Príspevok na činnosť             36 264,00  

               43 609,14 

 

 

Významné investičné akcie v roku 2014 

 Realizácia stavby Obec Podhorany – Infraštruktúra vodovod a kanalizácia  

872 585,19 EUR  

 Nadstavba kontajnerovej školy s priestorovými kapacitami  

283 491,39 EUR 
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Predpokladaný budúci vývoj investičných činnosti  

Z hľadiska budúcich cieľov obec Podhorany  aj naďalej bude prostredníctvom svojich 

orgánov plniť hlavne samosprávne funkcie na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej 

správy, tak ako je to stanovené v zákone č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností 

z orgánov štátnej správy na obce. Všetky nutné zmeny, ktoré obec bude v budúcnosti 

realizovať budú mať jediný cieľ a to zvýšenie starostlivosti o všestranný rozvoj územia obce 

a potreby jej obyvateľov.   

Obec v roku 2014 zaznamenala svoje úsilie predovšetkým na realizáciu projektu „Obec 

Podhorany – Infraštruktúra 4.1c vodovod, kanalizácia a získanie finančných zdrojov z  

Ministerstva pôdohospodárstva, na získanie finančných zdrojov z Úradu splnomocnenca 

vlády pre rómske komunity na rekonštrukciu priestorov MŠ, ktoré budú realizované v roku 

2015.  V rámci rozšírenia kapacít vyučovacích priestorov výstavbou modulových škôl sa 

začalo s prípravným projektovými prácami. Obec v roku 2015 má za úlohu dokončiť 

existujúce projekty . 

Popri zabezpečení všetkých základných úloh vyplývajúcich z prenesených a originálnych 

kompetencií aj naďalej plánuje poskytovať dotácie občianskym a záujmovým združeniam pre 

podporu kultúry a športu. 

 

IX. 

ZÁVER 

 

Táto  výročná  správa  sa  vyhotovuje  za  účtovné  obdobie  od   1.1.2014   do   31.12.2014. 

Skutočnosti, ktoré nastali po  ukončení  účtovného  obdobia  : 

Obec eviduje k 31.12.2014 zostatok na účte 384 – Výnosy budúcich období vo výške 0,00 € 

Avšak správne mal byť zostatok 1 028 942,66 EUR,  pretože táto suma bola chybne 

zaúčtovaná do výnosov na účet 694 – Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR.  

Obec prijala v roku 2014 kapitálové transfery v celkovej výške 1 028 942,66 EUR. 

872 585,19 EUR – projekt Obec Podhorany  Infraštruktúra,  Ministerstvo pôdohospodárstva  

153 357,47 – výstavba kontajnerovej školy , Krajský školský úrad 

   3 000,00 – rekonštrukcia Obecného úradu, Ministerstvo financií SR. 

Celkové výnosy mali byť 1 396 688,50 €, celkové náklady boli 1 321 335,30 €.  

Výsledok hospodárenia  má byť vo výške 75 353,20 EUR. 
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Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená  

Obec nevedie žiadny súdny spor. 

 

Vypracoval: Mgr. Janka Kovalčíková 

 

Schválil: Jozef Oračko 

 

 

 V Podhoranoch  dňa  28.06.2015 

         Jozef Oračko 

        starosta obce 

 

 

 

 

Prílohy: 

 

 Individuálna účtovná závierka : Súvaha, Výkaz ziskov a strát,  

 Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 
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